
V projektech mobilit lze využít tzv. cyklus kvality, skládající se ze 4 fází:
▪ Plánování – stanovení cílů, příprava aktivit, zajištění organizačních záležitostí, komunikace 

a spolupráce s partnery, motivace účastníků, propagace aktivit, ošetření rizik
▪ Realizace – síťování, řešení problémů na místě, průběžné hodnocení, předání certifikátů
▪ Vyhodnocení – vlastní reflexe, zpětná vazba skupinová i individuální
▪ Revize – přezkoumání realizovaných mobilit → příprava plánu budoucích aktivit, 

promítnutí zkušeností do ŠVP, diseminace, budování jiných či stávajících partnerství

Další možné využití principů EQAVET v odborném vzdělávání:
▪ při sledování uplatnění absolventů školy v praxi
▪ při vytváření (elektronického) portfolia žáka/studenta
▪ při spolupráci vzdělávacích institucí a zaměstnavatelů – využití  

14 kritérií kvality

Další informace: eqavet.cz

Evropské nástroje a principy 
kvality v projektech 
Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava

EQAVET 
(Evropský referenční rámec pro zajišťování kvality)

Pl
ánoVání REAlizA

c
E

VyhodnocEn
íR

EVizE

cyklus 
kVAliTy

dzs.cz

Bližší informace: 
Evropské nástroje a principy 
kvality v programu Erasmus+

Soubor dokladů k zaznamenání zkušeností 
a dovedností – možnost vytvoření 
e-portfolia → držitel jej může využít při 
hledání práce, brigády nebo dalšího studia 
v ČR i zahraničí

Doklady, které je možné využít v rámci 
projektů mobilit: životopis, motivační dopis, 
doklad o stáži (Europass mobilita) 

Další informace: europass.cz

Europass

Rámec stanovující obecné požadavky na znalosti, 
dovednosti a kompetence absolventů jednotlivých úrovní 
kvalifikací → pochopení, porovnání a uznávání kvalifikací 
mezi evropskými vzdělávacími systémy 

Využití úrovní EQF v projektech mobilit:  
ke stanovení náplně a náročnosti stáže

Úroveň EQF se uvádí například na absolventském vysvědčení, 
výučním listu nebo diplomu, což usnadňuje orientaci při 
hledání práce nebo dalšího studia v ČR i zahraničí

Další informace: eqf.cz

EQF (Evropský rámec kvalifikací)

http://www.eqavet.cz
http://www.dzs.cz
https://www.dzs.cz/publikace/evropske-nastroje-principy-kvality-v-programu-erasmus
https://www.dzs.cz/publikace/evropske-nastroje-principy-kvality-v-programu-erasmus
http://www.europass.cz
http://www.eqf.cz

